EDITAL N 751/2021

DESIGNAÇÃO DE MEMBROS DO JÚRI DO

PRÉMIO LITERÁRIO “ALVES REDOL”

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

FRANCA DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no n2 1, do artigo 56, do anexo 1, da Lei

n2 75/2013, de 12 de setembro, que a Câmara Municipal, na sua reuniào ordinária

e pública de 3 de novembro de 2021. aprovou, nos termos dos ns 2 e 3, do artigo

l0 do Regulamento do Prémio

seguintes membros do júri:

Literário “Alves Redol”, a designação dos

a) Técnica da câmara municipal — Dr Isabel Santos, Chefe da Divisão de

Bibliotecas e Arquivo;

b) Representante da Associação Portuguesa de Críticos Literários — Escritor

Manuel Frias Martins;

c) Escritor com obra publicada — Escritora Ana Cristina Silva.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume.

/
Diretor do Departamento de Gesta,,Administrativa e Jundica, o subscrevi.

Paços do Município de Vila Franca de Xira, 4 de novembro de 2021

—J 4E eu,,i)}’.( Fernando Paulo Serra Barreiros,

O Presidente da Câmara Municipal,

Paulo Ferreira

1/1